
Produktrechnung 
unterjährig 
Fachbereich 3.66 
Abteilung 1 

Produkt 1201 

Juni 2019 

FB 66 -Tiefbau 

Abt. 66.1 Tiefbau 
Straßen, Unterhaltung öffentlicher Verkehrsflächen 

Beschreibung: 

Straßenkataster; Neubau von Straßen, Brücken und Tunneln, Geh- und Radwege etc.; Konzepte zur Verkehrslenkung und -Steuerung; 
Neubau verkehrsleitender und -regelnder Anlagen; Verkehrsentwicklungsplanung 

Ziele: 

Erhaltung der Verkehrssicherheit, Substanzerhaltung, Verbesserung der Straßenraumgestaltung 

Zielgruppen: 

Verkehrsteilnehmer/innen, Nutzer/innen 

Auftragsgrundlage 

FStrG, StrWG NW, BauGO, Ratsbeschlüsse 

Verantwortliche/r: 

Fachbereichsleiter Bernhard Klockhaus 

Grunddaten unterjährig 

Leistungsgrunddaten 

Eigenplanung 

Fremdplanung 

Straßenbaumaßnahmen 

Gehwegeausbau 

Querungshilfen 

Brückenbau 

Signalanlagen 

Straßenleuchten Neubau 

Brückensanierungen 

Brückenuntersuchungen 

Radwegeausbau 

Wanderwege 

Straßenbegleitgrün 

Erdbauarbeiten 

Sonstiges 

Externe Gutachten 

Umweltschutzmaßnahmen 

Einheit 

Anz. 

Anz. 

qm 

qm 

Anz. 

qm 

Anz. 

€ 

Anz. 

Anz. 

m 

m 

€ 

€ 

€ 

Anz. 

Anz. 

Plan 

31.12. 

16 

3 

18.000 

6.000 

1 

0 

0 

400.000 

0 

2 

1.000 

0 

50.000 

50.000 

300.000 

Prognose 

31.12. 

14 

3 

17.000 

5.000 

1 

0 

0 

200.000 

0 

3 

1.000 

0 

50.000 

50.000 

300.000 

Abweichung 

-2 

0 

-1.000 

-1.000 

0 

0 

0 

-200.000 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

Plan 

Stichtag 

16 

3 

18.000 

6.000 

1 

0 

0 

400.000 

0 

2 

1.000 

0 

50.000 

50.000 

300.000 

Ist 

Stichtag 

7 

2 

8.000 

2.000 

0 

100.000 

1 

800 

25.000 

25.000 

250.000 

Abweichung 

-9 

-1 

-10.000 

-4.000 

-1 

-300.000 

-1 

-200 

-25.000 

-25.000 

-50.000 



Produktrechnung 
unterjährig 
Fachbereich 

Abteilung 

Produkt 

3.66 

1 

1201 

Juni 2019 

FB 66 -Tiefbau 
Abt. 66.1 Tiefbau 
Straßen, Unterhaltung öffentlicher Verkehrsflächen 

Teilergebnisrechnung 

Ertrags- und Aufwandsarten 

2 

4 

5 

6 

7 

8 

10 

11 

13 

14 

16 

17 

18 

22 

26 

29 

+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 

+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

+ Sonstige ordentliche Erträge 

+ Aktivierte Eigenleistungen 

= Ordentliche Erträge 

- Personalaufwendungen 

- Aufwendungen für Sach- und 

Dienstleistungen 

- Bilanzielle Abschreibungen 

- Sonstige ordentliche Aufwendungen 

= Ordentliche Aufwendungen 

= Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit 

= Ordentliches Ergebnis 

= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen 

= Ergebnis 

Plan 
31.12. 

634.800 

1.733.000 

0 

292.000 

440.800 

350.000 

3.450.600 

894.900 

239.300 

2.986.400 

11.000 

4.131.600 

-681.000 

-681.000 

-681.000 

-681.000 

Prognose 
31.12. 

634.800 

1.733.000 

100 

292.000 

440.800 

350.000 

3.450.700 

894.900 

207.500 

2.986.800 

11.000 

4.100.200 

-649.500 

-649.500 

-649.500 

-649.500 

Abweichung 

0 

0 

100 

0 

0 

0 

100 

0 

-31.800 

400 

0 

-31.400 

31.500 

31.500 

31.500 

31.500 

Plan 
Stichtag 

317.400 

866.500 

0 

146.000 

220.400 

175.000 

1.725.300 

447.450 

119.650 

1.493.200 

5.500 

2.065.800 

-340.500 

-340.500 

-340.500 

-340.500 

Ist 
Stichtag 

317.814 

855.941 

56 

144.000 

2.858 

0 

1.320.669 

450.325 

140.473 

1.475.612 

339 

2.066.749 

-746.080 

-746.080 

-746.080 

-746.080 

Abweichung 

414 

-10.559 

56 

-2.000 

-217.542 

-175.000 

-404.631 

2.875 

20.823 

-17.588 

-5.161 

949 

-405.580 

-405.580 

-405.580 

-405.580 



Produktrechnung 
unterjährig 
Fachbereich 3.66 
Abteilung 1 
Produkt 1201 

Juni 2019 

FB 66 -Tiefbau 
Abt. 66.1 Tiefbau 
Straßen, Unterhaltung öffentlicher Verkehrsflächen 

Investitionsmaßnahmen in T € 
oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

1 7.000208.700.300 
BVH Umgestaltung 

Busbahnhof 

Saldo BVH Umgestaltung Busbahnhof 

1 7000049 
Infrastrukturmaßn.Unterstadt/ 

Opschlag 

Saldo Infrastrukturmaßn.Unterstadt/ 
Opschlag 

1 7000067 
Erw. der StraßenbeL im 

Stadtgebiet 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

Saldo Erw. der StraßenbeL im 
Stadtgebiet 

1 7000069 
Erwerb von Grundstücken inkL 

NK 

78210000 Auszahlungen für 
Erwerb Grundstücken und 
Gebäude 

Saldo Erwerb von Grundstücken inkL 
NK 

1 7000072 
Entgelte für Stellplätze 

+ 68180000 Investitionszuschüsse 
von übrigen Bereichen 

Saldo Entgelte für Stellplätze 

1 7000164 
Planungskosten allgemeine FB 

66 

+ 68110000 
Investitionszuweisungen vom 
Land 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

Saldo Planungskosten allgemeine FB 
66 

1 7000183 
BVH BG Mühlenberg 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

Saldo BVH BG Mühlenberg 

Plan 
31.12. 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

50,0 

-50,0 

60,0 

60,0 

28,0 

75,0 

-47,0 

190,0 

-190,0 

Prognose 
31.12. 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

50,0 

-50,0 

109,0 

109,0 

14,0 

45,0 

-31,0 

100,0 

-100,0 

Abweichung 
31.12. 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

49,0 

49,0 

-14,0 

-30,0 

16,0 

-90,0 

90,0 

Plan 
Stichtag 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

25,0 

-25,0 

30,0 

30,0 

14,0 

37,5 

-23,5 

95,0 

-95,0 

Ist 
Stichtag 

0,0 

98,6 

-98,6 

8,9 

-8,9 

79,0 

79,0 

0,0 

6,8 

-6,8 

6,8 

-6,8 

Abweichung 

0,0 

0,0 

98,6 

-98,6 

-16,1 

16,1 

49,0 

49,0 

-14,0 

-30,7 

16,7 

-88,2 

88,2 

bisher 
bereit 
gest. 

0,0 

-2.188,3 

1.549,5 

-1.552,3 

690,6 

-690,6 

612,0 

612,0 

0,0 

89,8 

-89,8 

967,3 

-1.074,2 

Gesamt
investition 

0,0 

-2.188,3 

1.549,5 

-1.552,3 

790,6 

-790,6 

732,0 

732,0 

28,0 

174,8 

-146,8 

1.157,3 

-1.264,2 



Produktrechnung 
unterjährig 
Fachbereich 3.66 

Abteilung 1 

Produkt 1201 

Juni 2019 

FB 66 -Tiefbau 

Abt. 66.1 Tiefbau 

Straßen, Unterhaltung öffentlicher Verkehrsflächen 

Investitionsmaßnahmen in T € 

oberhalb der festgesetzten 

Wertgrenze 

Plan 
31.12. 

I 7000186 
BVH Buswartehäuschen 5 

Stück 

+ 68110000 
Investitionszuweisungen vom 
Land 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

Saldo BVH Buswartehäuschen 5 Stück 

7000199 
BVH Parkplätze 

Saldo BVH Parkplätze 

I 7000208 
BVH Neugestaltung 

Busbahnhof 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

Saldo BVH Neugestaltung Busbahnhof 

I 7000214 
BVH aus dem IHK 

Saldo BVH aus dem IHK 

7000219 
BVH Waldstraße 

Saldo BVH Waldstraße 

7000233 
BVH Spyckstraße 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

Saldo BVH Spyckstraße 

I 7000243 
BVH Prov. Querungshilfe 

Merowinger Straß 

Saldo BVH Prov. Querungshilfe 
Merowinger Straß 

7000244 
Erschl. Hammscher 

Weg/Wilhelm Sinsteden 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

Prognose 
31.12. 

80,0 

100,0 

-20,0 

0,0 

32,0 

-32,0 

0,0 

0,0 

460,0 

24,0 

-484,0 

0,0 

205,0 

0,0 

Abweichung 
31.12. 

Plan 
Stichtag 

80,0 

100,0 

-20,0 

0,0 

32,0 

-32,0 

0,0 

0,0 

460,0 

24,0 

-484,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

-155,0 

0,0 

Ist 
Stichtag 

40,0 

50,0 

-10,0 

0,0 

16,0 

-16,0 

0,0 

0,0 

230,0 

12,0 

-242.0 

öol 

102,5 

0,0 

Abweichung 

0,0 

79,2 

-79,2 

0.0 

31,2 

-31,2 

0,0 

0,0 

417,8 

47,1 

•464,9 

0,0 

0,0 

8,7 

-40,0 

29,2 

-69,2 

0,0 

15,2 

-15,2 

0,0 

0,0 

187,8 

35,1 

-222,9 

0,0 

-102,5 

8,7 

bisher Gesamt-
bereit Investition 
gest. 

502,9 

-73,0 

-347,3 

2.002,1 

-612,1 

-332,7 

-644,8 

30,0 

0,5 

-30,5 

-8.4 

0,4 

0,0 

429,9 509,9 

602,9 

-93,0 

-347,3 

2.034,1 

-644,1 

-332,7 

-644,8 

490,0 

24,5 

-514,5 

-8,4 

205,4 

0,0 



Produktrechnung 
unterjährig 
Fachbereich 3.66 

Abteilung 1 

Produkt 1201 

Juni 2019 

FB 66 -Tiefbau 

Abt. 66.1 Tiefbau 

Straßen, Unterhaltung öffentlicher Verkehrsflächen 

Investitionsmaßnahmen in T € 

oberhalb der festgesetzten 

Wertgrenze 

Saldo Erschl. Hammscher 
Weg/Wilhelm Sinsteden 

I 7000245 
BVH Erschl. Unionsgelände 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

Saldo BVH Erschl. Unionsgelände 

I 7000246 
BVH Rückbau Bahnsteigdach 

Saldo BVH Rückbau Bahnsteigdach 

I 7000248 
BVH Erschl. Stresemannstraße 

Saldo BVH Erschl. Stresemannstraße 

I 7000249 
BVH Erschl. BG Leitgraben 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

Saldo BVH Erschl. BG Leitgraben 

I 7000250 
BVH Wendekreis GS Kellen 

Saldo BVH Wendekreis GS Kellen 

I 7000251 
BVH Stadthallenumfeld 

+ 68110000 
Investitionszuweisungen vom 
Land 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

Saldo BVH Stadthallenumfeld 

1 7000252 
BVH IHK Kloppberg 

+ 68110000 

Plan 
31.12. 

-205,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

500,0 

1.120,0 

64,0 

-684,0 

0,0 

Prognose 
31.12. 

-50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

420,0 

685,0 

36,0 

-301,0 

1,4 

Abweichung 
31.12. 

155,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

-80,0 

-435,0 

-28,0 

383,0 

1.4 

Plan 
Stichtag 

-102,5 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

250,0 

560,0 

32,0 

-342,0 

0,0 

Ist 
Stichtag 

-8,7 

78,1 

6,0 

-84,2 

0.0 

0,0 

29,1 

3,3 

-32,4 

0,0 

166,7 

124,1 

3,8 

38,7 

1,4 

Abweichung 

93,8 

78,1 

6,0 

-84,2 

0,0 

0,0 

29,1 

3,3 

-32,4 

0,0 

-83,3 

-435,9 

-28,2 

380,7 

1,4 

bisher 
bereit 
gest. 

-0,4 

58,4 

0,0 

-58,4 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

16,9 

Gesamt
investition 

-205,4 

58,4 

0,0 

-58,4 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

700,0 

1.486,0 

164,0 

-950,0 

16,9 

Land 

Saldo BVH IHK Kloppberg 0,0 1.4 1.4 0,0 1,4 1,4 16,9 16,9 



Produktrechnung 
unterjährig 
Fachbereich 3.66 
Abteilung 1 
Produkt 1201 

Juni 2019 

FB 66 -Tiefbau 
Abt. 66.1 Tiefbau 
Straßen, Unterhaltung öffentlicher Verkehrsflächen 

Investitionsmaßnahmen in T € 

oberhalb der festgesetzten 

Wertgrenze 

1 7000254 
BVH Zuführungsstraße Union 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

Saldo BVH Zuführungsstraße Union 

1 7000256 
BVH Radschnellweg Kleve -

Kranenburg 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

Saldo BVH Radschnellweg Kleve -
Kranenburg 

1 7000259 
BVH Schutzstreifen Ringstraße 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

Saldo BVH Schutzstreifen Ringstraße 

1 7000263 
Umsetzung Parkpflegewerk 

Saldo Umsetzung Parkpflegewerk 

1 7000264 
BVH Wallgrabenzone 

Saldo BVH Wallgrabenzone 

1 7000265 
BVH Meißnerstraße 

Saldo BVH Meißnerstraße 

1 7000266 
BVHBGNeerfeldstraße/ 

Goldacker 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

Saldo BVH BG Neerfeldstraße / 
Goldacker 

1 7000270 
Machbarkeitstudie Querung 

Brücke Bahnhof 

+ 68110000 

Plan 
31.12. 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

50,0 

-50,0 

0,0 

Prognose 
31.12. 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

25,0 

-25,0 

9,0 

Abweichung 
31.12. 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

-25,0 

25,0 

9,0 

Plan 
Stichtag 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

25,0 

-25,0 

0,0 

Ist 
Stichtag 

200,5 

9,9 

-210,4 

1.826,9 

-1.826,9 

4,8 

-4,8 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

9,0 

Abweichung 

200,5 

9,9 

-210,4 

1.826,9 

-1.826,9 

4,8 

-4,8 

0,0 

0,0 

0,0 

-25,0 

25,0 

9,0 

bisher 
bereit 
gest. 

22,4 

0,0 

-22,4 

548,0 

-15,4 

5,8 

-5,8 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

Gesamt
investition 

22,4 

0,0 

-22,4 

548,0 

-15,4 

705,8 

-705,8 

0,0 

0,0 

0,0 

50,0 

-50,0 

0,0 

Investitionszuweisungen vom 
Land 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

0,0 0,0 0,0 0,0 12,8 12,8 0,0 0,0 



Produktrechnung 
unterjährig 
Fachbereich 3.66 

Abteilung 1 

Produkt 1201 

Juni 2019 

FB 66 -Tiefbau 

Abt. 66.1 Tiefbau 

Straßen, Unterhaltung öffentlicher Verkehrsflächen 

Investitionsmaßnahmen in T € 

oberhalb der festgesetzten 

Wertgrenze 

Saldo Machbarkeitstudie Querung 
Brücke Bahnhof 

1 7000271 

Plan 
31.12. 

0,0 

Prognose 
31.12. 

9,0 

Abweichung 
31.12. 

9,0 

Plan 
Stichtag 

0,0 

Ist 
Stichtag 

-3,9 

Abweichung 

-3,9 

bisher 
bereit 
gest. 

0,0 

Gesamt
investition 

0,0 

BVH IHK Umgestaltung 
Bakkermatt 

Saldo BVH IHK Umgestaltung 
Bakkermatt 

I 7000273 
BVH Bahnhofsvorplatz IHK 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

Saldo BVH Bahnhofsvorplatz IHK 

I 7000275 
Beschaffung Sitzbänke für 

Innenstadt 

+ 68110000 
Investitionszuweisungen vom 
Land 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

Saldo Beschaffung Sitzbänke für 
Innenstadt 

7000276 
Instandhaltung Schulhof GS 

Reichswalde 

Saldo Instandhaltung Schulhof GS 
Reichswalde 

I 7000277 
Böschungssicherung Kaskade 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

Saldo Böschungssicherung Kaskade 

I 7000279 
BVH Umbau von 

Kreisverkehren 

+ 68110000 
Investitionszuweisungen vom 
Land 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

Saldo BVH Umbau von Kreisverkehren 

35,0 

50,0 

-15,0 

120,0 

150,0 

-30,0 

7000282 
BVH Querungsinsel 

Materbomer Allee 

0,0 

115,0 

115,0 

17,5 

25,0 

-7,5 

0,0 

255,0 

255,0 

60,0 

75,0 

-15,0 

0,0 

-85,0 

85,0 

-17,5 

-25,0 

7,5 

0,0 

0,0 

0,0 

-60,0 

-75,0 

15,0 

0,0 

100,0 

-100.0 

17,5 

25,0 

-7,5 

0,0 

127,5 

-127.5 

60,0 

75,0 

-15,0 

0,0 

12,2 

-12,2 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

134,1 

134,1 

0,0 

0,0 

0,0 

0.0 

-87,8 

87,8 

-17,5 

-25,0 

7,5 

0.0 

6,6 

-6,6 

-60,0 

-75,0 

15,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

200,0 

-200,0 

35,0 

50,0 

-15,0 

0,0 

255,0 

-255,0 

120,0 

150,0 

-30,0 



Produktrechnung 
unterjährig 
Fachbereich 3.66 

Abteilung 1 

Produkt 1201 

Juni 2019 

FB 66 -Tiefbau 

Abt. 66.1 Tiefbau 

Straßen, Unterhaltung öffentlicher Verkehrsflächen 

Investitionsmaßnahmen in T € 

oberhalb der festgesetzten 

Wertgrenze 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

Saldo BVH Querungsinsel 
Materbomer Allee 

1 7000283 
BVH Baustraße Karl-Kisters 

Straße 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

Saldo BVH Baustraße Karl-Kisters 
Straße 

1 7000284 
BVH Baustraße Van-Houten-

Straße 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

Saldo BVH Baustraße Van-Houten-
Straße 

1 7000285 
BVH Baustraße Brodhof 

(Rindern) 

78520000 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen 

Saldo BVH Baustraße Brodhof 
(Rindern) 

1 7000286 
BVH Gertrud-Boss Str 

Saldo BVH Gertrud-Boss Str 

1 7000288 
BVH Baustraße Stauchmoräne 

+ 68180000 Investitionszuschüsse 
von übrigen Bereichen 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

Saldo BVH Baustraße Stauchmoräne 

1 7000289 
BVH Sportplatz Griethausen 

78530000 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen 

Saldo BVH Sportplatz Griethausen 
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Produktrechnung 
unterjährig 
Fachbereich 3.66 
Abteilung 1 
Produkt 1201 

Juni 2019 

FB 66 -Tiefbau 
Abt. 66.1 Tiefbau 
Straßen, Unterhaltung öffentlicher Verkehrsflächen 

Wertgrenze 

29 Sonstige 
Investitionsauszahlungen 

Saldo 
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Produktrechnung Juni 2019 
unterjährig 
Fachbereich 3.66 FB 66 -Tiefbau 

Abteilung 1 Abt. 66.1 Tiefbau 
Produkt 1202 Unterhaltung Verkehrsflächen, Anlagen, Winterdienst 

Beschreibung: 

Unterhaltung und Reinigung von Straßen, Brücken, Tunneln, Geh- und Radwege sowie sonstigen Verkehrsflächen (Parkplätze etc.) 
einschliesslich Markierungen, Verkehrszeichen und Straßenbeleuchtung; Unterhaltung verkehrsleitender und -regelnder Anlagen; 
Winterdienst z.B. Streudienst, Pflege Straßenbegleitgrün (siehe Wirtschaftsplan USK) 

Ziele: 

Bürgerzufriedenheit bezüglich Leistungsangebot, Zuverlässigkeit und Service, Erhaltung / Sicherstellung der Verkehrssicherungspflichten 
sowie Erhalt des kommunalen Vermögens 

Zielgruppen: 

Alle Verkehrsteilnehmer und Nutzer von Straßen 

Auftragsgrundlage 

Leistungsvertrag zwischen der Stadt Kleve und der USK AöR 

Verantwortliche/r: 

Umweltbetriebe der Stadt Kleve, Karsten Koppetsch 



Produktrechnung 
unterjährig 
Fachbereich 3.66 
Abteilung 1 
Produkt 1202 

Juni 2019 

FB 66 -Tiefbau 
Abt. 66.1 Tiefbau 
Unterhaltung Verkehrsflächen, Anlagen, Winterdienst 

Teilergebnisrechnung 

Ertrags- und Aufwandsarten 

2 

4 

10 

13 

14 

16 

17 

18 

22 

26 

29 

+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

= Ordentliche Erträge 

- Aufwendungen für Sach- und 

Dienstleistungen 

- Bilanzielle Abschreibungen 

- Sonstige ordentliche Aufwendungen 

= Ordentliche Aufwendungen 

= Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit 

= Ordentliches Ergebnis 

= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen 

= Ergebnis 
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Produktrechnung 
unterjährig 
Fachbereich 3.66 
Abteilung 1 
Produkt 1202 

Juni 2019 

FB 66 -Tiefbau 
Abt. 66.1 Tiefbau 
Unterhaltung Verkehrsflächen, Anlagen, Winterdienst 

InvestitionsmaBnahmen in T € 

oberhalb der festgesetzten 

Wertgrenze 

1 7.000097.700 
Anschaffung von 2 

Parkscheinautomaten 

Saldo Anschaffung von 2 
Parkscheinautomaten 

1 7.000177.700 
Einzelmaßnahmen 

Radwegekonzept 

Saldo Einzelmaßnahmen 
Radwegekonzept 

1 7.090097.700 
Anschaffung 2 

Parscheinautomaten 

Saldo Anschaffung 2 
Parscheinautomaten 
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Wertgrenze 
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